CÂMARA DOS DEPUTADOS

COMISSÃO DE EDUCAÇÃO

REQUERIMENTO Nº             , 22 de maio de 2013

(Do Sr. Artur Bruno)

Requer a realização de Seminário Regional

do Observatório da Educação na

Assembleia Legislativa do Ceará-CE, com

o objetivo de reunir e discutir experiências

de sucesso na educação básica pública a

fim de fomentar a discussão de políticas

públicas nesta área.

Senhor Presidente Gabriel Chalita,

  Nos termos regimentais, solicito a esta Presidência a realização de

Seminário Regional do Observatório da Educação, na Assembleia Legislativa do

Estado do Ceará-CE, com ônus para a Câmara dos Deputados, com o objetivo de

reunir e discutir experiências de sucesso na educação básica pública, a fim de

fomentar a discussão de políticas públicas nesta área.

  Nesses termos, peço deferimento.

 Sala da Comissão, 22 de maio de 2013.

ARTUR BRUNO

Deputado Federal PT/CE

CÂMARA DOS DEPUTADOS

APOIAMENTO AO REQUERIMENTO Nº          /2013, do Deputado Federal ARTUR

BRUNO que, “Requer a realização de Seminário Regional do Observatório da

Educação na Assembleia Legislativa do Ceará-CE, com o objetivo de reunir e discutir

experiências de sucesso na educação básica pública a fim de fomentar a discussão de

políticas públicas nesta área”.

DEPUTADO ASSINATURA